
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 137/2025 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 01 de agosto de 2025.

A Diretora-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 162/2024, de 26/01/2024, 
publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2024.  RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os Servidores abaixo listados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de Elaboração do 
PPC da Pós-Graduação em Educação do Instituto Federal Catarinense Campus Brusque:

 
 
CAMILA MARIA CORREA ROCHA, SIAPE 191**** Presidente da Comissão
 
HELIO MACIEL GOMES, SIAPE 183****
 
HELDER FELIZ PEREIRA DE SOUZA, SIAPE 232****
 
DAIANE PAULA CUNHA DE QUADROS, SIAPE 227 ****
 
JACKSON MALLMANN, SIAPE 190****

MARCOS BOHRER, SIAPE 109****

EDDY ERVIN ELTERMANN, SIAPE 102****

EDUARDO RAFAEL ZIMDARS, SIAPE 222****

FERNANDO MENNON, SIAPE 294****

GISELE GUTSTEIN, SIAPE 101**

 

Art. 2º Determinar a carga Horária de até 4 horas semanais para a presidência e de até 2 horas semanais aos demais membros.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e possui validade até 31 de dezembro de 2025.

Dê-se ciência e cumpra-se

(Assinado digitalmente em 01/08/2025 13:57)
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7

Processo Associado: 23514.000003/2025-15



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 137 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 01/08/2025 db50814a90

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

